
Nejsilnější alkoholy světa  
 

Které nápoje obsahují největší procento alkoholu?  

 

10. Stroh - 80% 

Stroh má původ v Rakousku a běžně se používá při pečení. Rakušané si ho většinou 

během zimních měsíců lijí do horkého čaje. Pokud ale máte odvahu, klidně si ho 

dopřejte samotný. 

Hlavně dávejte pozor, protože je dvakrát silnější, než například vodka či borovička. 

Přesto je v tomto seznamu na posledním místě.  

 

9. John Crow Batty Rum - 80% 

Vyrábí se Jamajce. Obsahuje stejné množství alkoholu jako Stroh, ale na rozdíl od 

něj je čirý. 

   



8. Sunset Rum - 84,5% 

Na etiketě najdete nápis "velmi silný". Také je zde doporučení, abyste ho nepili 

samotný, ale raději ho přimíchána do nějakého drinku, například mojita. 

Již dlouhou dobu vyhrává ceny na různých soutěžích a údajně je velmi chutný.  

   

 

7. Balkan Vodka - 88% 

Na etiketě tohoto nápoje najdete až 13 varování. Pochází z Bulharska a při výrobě se 

třikrát destiluje. Nejlepší je použít ji jako součást míchaných drinků, její síla je totiž 

ohromující.  

   

 



6. Pincer Shanghai Strenght - 88,8% 

Pokud hledáte vodku, která je zdravá a zároveň se z ní rychle opijete, právě jste ji 

našli. Obsahuje totiž ostropestřec mariánský a Bezovou šťávu, které mají mít 

příznivý účinek na játra. Vidíte tu ironii?  

   

 

5. Hapsburg Gold Label Premium Reserve Absinthe - 89,9% 

V Česku vyrábějí nápoj, na jehož etiketě stojí: "Žádné pravidla nejsou." 

Garantujeme vám, že po vypití několika skleniček tohoto absintu na nějaká pravidla 

ani nepomyslíte. 

 

 
 



4. River Antoine Royale Grenadian Rum - 90% 

Pomalou destilací vzniká v Grenadě rum, který obsahuje 90 procent alkoholu. 

Údajně má vynikající chuť, popravdě si ale neumíme představit, jak ji někdo může 

při pití tak silného nápoje vnímat. Výrobce tvrdí, že by se tento rum měl brzdit 

vodou. 

   

   

3. Bruichladdich X4 - 92% 

Vyrábí se ve Skotsku a jde o vůbec nejsilnější komerčně dostupnou whiskey na světě. 

Destilační postup při její výrobě pochází ze 17. století. 

  



2. Everclear - 95% 

V roce 1979 získala vodka Everclear titul nejsilnějšího alkoholu světa. Dokonce je 

zapsána i v Guinessově knize rekordů, ale na první příčce už nestojí. 

Co ji předběhlo?  

 
  

1.Spirytus - 96% 

Naši severní sousedé se rozhodli, že nenechají Američany, aby vyráběli ten nejsilnější 

alkoholický nápoj na světě. V zámoří se Spirytusu dokonce tak lekli, že jeho prodej 

zatím povolili pouze ve státě New York. Ti, kteří Spirytus ochutnali, tvrdí, že doslova 

bere dech. Upřímně řečeno: věříme jim.  

 


